Муниципальное образовательное учреждение

«Междуреченская средняя общеобразовательная школа»

Алатырского района Чувашской Республики

ПРОТОКОЛ

собрания педагогического коллектива и родительской общественности

2.09.2007 г.                                                                                             №1
Председатель – Малышкин А.И.
Секретарь – Захарова Е.А.
Присутствовали: педагогические работники школы, родители учащихся 1 – 11 классов.

Приглашенные:
1. Алешина И.В. – председатель Управляющего Совета школы.

2. Степанова И.В. – методист информационно – методического центра управления образования

3. Елизаров А.К. – глава сельского поселения.

Повестка дня:

1. Основные направления и участие школы в реализации Комплексного проекта модернизации образования в Чувашской Республике.

2. Обсуждение плана участия МОУ «Междуреченская средняя общеобразовательная школа» в региональном комплексном проекте модернизации образования в 2007 году.

1. СЛУШАЛИ:

Малышкина А.И. – директора школы, который отметил, что Комплексный проект модернизации образования является продолжением целенаправленной государственной  политики в Чувашской Республике в соответствие с Президентской программой «Новая школа». Этот проект предусматривает пять основных направлений модернизации образования в Чувашской Республике:
- введение новой системы оплаты труда работников общего образования;

- переход на нормативное подушевое финансирование общеобразовательных учреждений;

- развитие региональной системы оценки качества образования;

- развитие сети общеобразовательных учреждений;

- расширение общественного участия в управлении школой.

Алешина Л.Г. – заместителя директора школы по учебно – воспитательной работе. Она познакомила с планом участия школы в региональном комплексном проекте модернизации образования.

ВЫСТУПИЛИ:

1. Степанова И.В. – методист информационно – методического центра управления образования,  которая отметила, что реализация Комплексного  проекта модернизации образования открывает возможность дальнейшего динамичного развития региональной системы образования. Он направлен на повышение качества образования и совершенствование всей системы образования Чувашской Республики. Введение новой системы оплаты труда работников общего образования позволит определять связь заработной платы с качеством труда, обеспечит повышение мотивации работников сферы образования.

2. Алешина И.В. – председатель Управляющего  Совета школы  отметила, что члены Управляющего Совета школы принимают активное участие в управлении образованием.

РЕШЕНИЕ:

1. Одобрить участие школы в региональном комплексном проекте модернизации образования.

2. Принять план мероприятий по участию МОУ «Междуреченская средняя общеобразовательная школа» в региональном комплексном проекте модернизации образования.
3.  Поручить директору школы определить состав школьной команды по реализации КПМО.

Голосование: «за» - единогласно;

                        «против» - 0;

                        «воздержался» - 0.

Председатель:                                                                                         А.И. Малышкин

Секретарь:                                                                                              Е.А. Захарова